



ВЕРХОВНИЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3474

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики

24 июня 2020 года

**О внесении изменений и дополнений в
Постановление Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики
от 18 марта 2020 года № 3429
«Об утверждении схемы образования
избирательных округов по выборам
депутатов Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики
седьмого созыва»**

Рассмотрев представленное Центральной избирательной комиссией Приднестровской Молдавской Республики Постановление от 16 июня 2020 года № 01-08/19 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики «Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва», в целях совершенствования процесса проведения выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Приложение к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 18 марта 2020 года № 3429 «Об утверждении схемы образования избирательных округов по выборам депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики седьмого созыва» (САЗ 20-12) следующие изменения и дополнения:

- а) по избирательному округу № 2 «Мемориальный», г. Бендеры:
 - 1) слова «Бендерского Восстания №№ 1–3а, 5, 9, 13, 13а, 17, 23–49, 132–144» заменить словами «Бендерского Восстания №№ 1–49, 132–144»;
 - 2) слово «Кишиневская» заменить словами «Кишиневская (в том числе ранее с. Протягайловка, ул. Кишиневская №№ 222а, 222б, 224а, 129)»;

б) по избирательному округу № 4 «Ленинский», г. Бендеры, слова «Центр округа – г. Бендеры, ул. Дружбы, № 18, МУП «ЖЭУК»» заменить словами «Центр округа – г. Бендеры, ул. Дружбы, № 18, МУП «ЖЭУК г. Бендеры»;

в) по избирательному округу № 5 «Центральный», г. Бендеры, слова «Калинина №№ 2–6, 32–36, 40–44, 47, 50–58, 1а, 3, 5, 13–21» заменить словами «Калинина №№ 2–6, 32–44, 47, 50–58, 1а, 3, 5, 13–21»;

г) по избирательному округу № 7 «Центральный», г. Григориополь и Григориопольский район, после слов «1-й Свободы» дополнить через точку с запятой словами «2-й Свободы»;

д) по избирательному округу № 9 «Северный», г. Григориополь и Григориопольский район, слова «Центр округа – п. Карманово, ул. Октябрьская, № 46, здание Совета народных депутатов и администрации поселка Карманово» заменить словами «Центр округа – п. Карманово, ул. Октябрьская, № 50, здание Совета народных депутатов и администрации поселка Карманово»;

е) по избирательному округу № 11 «Центральный», г. Дубоссары, после слова «Московская» дополнить через точку с запятой словами «М. Кулькиной»;

ж) по избирательному округу № 26 «Бородинский», г. Тирасполь, слова «К. Маркса №№ 2–10, 18–36, 1–9, 25–45а» заменить словами «К. Маркса №№ 2–10, 18–36, 1а–9, 25–45а»;

з) по избирательному округу № 27 «Партизанский», г. Тирасполь, слова «Шевченко №№ 1, 7, 9, 21, 37, 39, 43–67, 81–101а, 4, 6, 10, 12, 20, 24, 28–34, 38–44, 64» заменить словами «Шевченко №№ 1–101а, 4, 6, 10, 12, 20, 24, 28–34, 38–44, 64»;

и) по избирательному округу № 28 «Центральный», г. Тирасполь:

1) слова «Центр округа – г. Тирасполь, ул. Свердлова, № 8, МУ «Централизованная библиотечная система» заменить словами «Центр округа – г. Тирасполь, ул. Свердлова, № 78, МУ «Централизованная библиотечная система», Центральная городская библиотека им. А. С. Пушкина»;

2) слова «А. П. Манойлова №№ 1–27, 2–36» заменить словами «А. П. Манойлова №№ 1–27, 18–36»;

3) слова «Ленина №№ 1–9, 15, 19, 22, 24, 28; Луначарского №№ 1–9а, 15, 17, 8–14» заменить словами «Ленина №№ 3–9, 15, 19, 22, 24, 28; Луначарского №№ 1а–9а, 15, 17, 2в–14»;